SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A NOVIEMBRE 30 DE 2025

(Cifras en pesos)
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CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO NO
EXPLOTADOS

REDES LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERIA
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN
CONCESION

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

NOVIEMBRE/2025 NOVIEMBRE/2024
1,509,141,260,018.32 2,340,816,306,076.21
1,465,900.00 1,419,800.00
1,465,900.00 1,419,800.00

1,223,151,189,770.44

1,769,763,057,051.66

87,235,736,135.11

- 633,847,603,416.33

39,135,502,541.26

12,674,614,864.98

6,267,631,324.33

1,480,340,930.12

1,937,024,592.06

218,577,895.01

2,588,226,218.53

38,571,029,843.85

7,496,930,570.40

43,303,936.00

2,227,200.00

- 31,566,577,699.53

1,395,273,426,241.67

1,801,041,670,594.97

56,244,634,321.30

-462,012,878,674.60

26,140,222,746.03

5,115,117,481.82

3,800,849,996.77

1,480,340,930.12

1,807,885,509.35

169,843,582.76

2,886,097,782.97

30,274,473,282.53

7,246,518,561.40

43,303,936.00

333,686,921.96

- 26,544,850,799.65
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CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTOS DISTRITALES

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
CORTO PLAZO

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO

PASIVOS ESTIMADOS

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
RECURSOS RECIBIDOS EN
ADMINISTRACION

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

OTROS PASIVOS DIFERIDOS

NOVIEMBRE/2025

218,629,466,702.08

NOVIEMBRE/2024

567,605,031,354.28

168,213,979,323.19
105,283,525,333.00
57,768,026,779.91
637,792,449.00
1,118,919,145.00
280,876,842.00
3,124,838,774.28
31,100,586,334.00
26,164,467,622.00
4,936,118,712.00
6,526,563,169.00
6,526,563,169.00
12,788,337,875.89
635,207,235.89
1,150,371,801.00
11,002,758,839.00

.00

513,273,270,966.68
477,134,324,476.66
32,678,738,632.39
536,430,108.00
58,058,811.00
21,061,908.00
2,844,657,030.63
26,228,655,955.00
23,308,166,996.00
2,920,488,959.00
15,707,520,013.00
15,707,520,013.00
12,395,584,419.60
943,739,178.60
1,193,972,154.00
9,842,532,105.00

415,340,982.00




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A NOVIEMBRE 30 DE 2025

(Cifras en pesos)
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NOVIEMBRE/2025
DETERIORO ACUMULADO DE -577,827,134.49
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO (CR)
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO 112,837,820,841.32
MATERIALES 4,768,988,267.79

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN 227,806,331,677.77
SER

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES -119,737,499,104.24
DE BENEFICIO Y USO PUBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS 134,015,280,965.30
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A 813,375,161.00
LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 7,847,858,409.00
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 5,006,408,104.00
RECURSOS ENTREGADOS EN 43,219,671,730.87
ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 55,346,613,381.89
INTANGIBLES 44,554,178,801.90
AMORTIZACION ACUMULADA DE -23,162,463,120.36

INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS 389,638,497.00

NOVIEMBRE/2024

- 473,044,440.00

132,349,628,460.68

12,418,620,039.05

220,916,103,726.61

- 100,985,095,304.98

787,051,608,827.83

785,351,214.00

11,387,936,803.65

221,042,311.00

716,482,042,259.96

46,703,594,153.39

31,668,818,849.22

- 20,862,129,090.39

664,952,327.00

NOVIEMBRE/2025 NOVIEMBRE/2024




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A NOVIEMBRE 30 DE 2025

(Cifras en pesos)

Total Activo

NOVIEMBRE/2025

1,509,141,260,018.32

NOVIEMBRE/2024

2,340,816,306,076.21

Total Pasivo

3 PATRIMONIO

31 HACIENDA PUBLICA

3105 CAPITAL FISCAL

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

NOVIEMBRE/2025

218,629,466,702.08

NOVIEMBRE/2024

567,605,031,354.28

1,290,511,793,316.24
1,409,986,396,504.00
26,501,750,971.03

- 145,976,354,158.79

1,290,511,793,316.24

1,773,211,274,721.93
1,409,986,396,504.00
30,617,665,382.02

332,607,212,835.91

1,773,211,274,721.93

1,509,141,260,018.32

2,340,816,306,076.21




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A NOVIEMBRE 30 DE 2025

(Cifras en pesos)
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NOVIEMBRE/2025 NOVIEMBRE/2024 NOVIEMBRE/2025 NOVIEMBRE/2024
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 .00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS .00 .00
DERECHOS CONTINGENTES 337,031,221,317.63 252,422,327,671.63 91 RESPONSABILIDADES 210,822,287,918.55 243,769,884,782.55
CONTINGENTES
Recursos y derechos potenciales .00 .00 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS 194,537,135,220.00 228,081,789,754.00
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 337,031,221,317.63 252,422,327,671.63 CONFLICTOS
9190 OTRAS RESPONSABILIDADES 16,285,152,698.55 15,688,095,028.55
DEUDORAS DE CONTROL 303,689,287,816.36 199,140,829,336.81 CONTINGENTES
93 ACREEDORAS DE CONTROL 69,258,000.00 69,258,000.00
ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS 67,485,187,169.99 53,570,578,246.82
AGOTADOS O AMORTIZADOS 9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 69,258,000.00 69,258,000.00
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 139,901,500,662.80 141,304,844,897.42
9346 BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS .00 .00
RECAUDO POR LA ENAJENACION DE 389,531,830.00 262,866,856.00
ACTIVOS AL SECTOR PRIVADO 9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE .00 .00
Responsabilidades 14,130,098.37 14,130,098.37 CONTROL
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -210,891,545,918.55 - 243,839,142,782.55
BIENES ALMACENADOS PARA 4,557,735,940.00 00
CONSUMO 9905 RESPONSABILIDADES -210,822,287,918.55 - 243,769,884,782.55
OTRAS CUENTAS DEUDORAS 91,341,202,115.20 3,988,409,238.20 CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
CONTROL 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR - 69,258,000.00 - 69,258,000.00
DEUDORAS POR CONTRA CR - 640,720,509,133.99 - 451,563,157,008.44 CONTRA (DB)
DERECHOS CONTINGENTES POR - 337,031,221,317.63 - 252,422,327,671.63
CONTRA (CR)
DEUDORAS CONTROL CONTRA CR - 303,689,287,816.36 - 199,140,829,336.81
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